БАНКА РЕПУБЛИКАНЭ

НИСТРЯНЭ
	[image: image1.jpg]

	ПРИДНIСТРОВСЬКИЙ

РЕСПУБЛIКАНСЬКИЙ БАНК

	ПРИДНЕСТРОВСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ

БАНК

УКАЗАНИЕ

О внесении изменений в Положение Приднестровского республиканского банка
от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учёта микрофинансовыми организациями» (Регистрационный № 10527 от 22 сентября 2021 года) (САЗ 21-38)
Утверждено решением правления

Приднестровского республиканского банка

Протокол № 29 от 4 июля 2025 года

Согласовано Министерством экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики

Зарегистрировано Министерством юстиции

Приднестровской Молдавской Республики 22 июля 2025 года
Регистрационный № 13264
Настоящее Указание разработано в соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2007 года № 212-З-IV «О центральном банке Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 07-20), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 17 августа 2004 года № 467-З-III «О бухгалтерском учете и финансовой отчетности» (САЗ 04-34), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 5 августа 2020 года № 127-З-VI «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях» (САЗ 20-32).

1. Внести в Положение Приднестровского республиканского банка от 31 августа 2021 года № 141-П «О правилах ведения бухгалтерского учёта микрофинансовыми организациями» (Регистрационный № 10527 от 22 сентября 2021 года) (САЗ 21-38)
с изменениями, внесёнными указаниями Приднестровского республиканского банка
от 22 января 2022 года № 1395-У (Регистрационный № 10857 от 28 февраля 2022 года)
(САЗ 22-08), от 16 июня 2023 года № 1475-У (Регистрационный № 11837 от 14 июля 2023 года) (САЗ 23-28), от 3 октября 2023 года № 1506-У (Регистрационный № 12057 от 23 октября 2023 года) (САЗ 23-43), (далее − Положение) следующие изменения:
а) в подпункте в) части первой пункта 61 Положения слово «годовой» исключить;

б) в подпункте б) пункта 65 Положения слово «годовой» исключить;

в) в части третьей пункта 70 Положения слово «годовой» исключить;
г) в таблице пункта 5 Приложения № 1 к Положению слова «от 1 до 7 знаков» заменить словами «7 знаков»;

д) в пункте 53 Приложения № 8 к Положению слово «годовой» исключить;
е) в пункте 67 Приложения № 8 к Положению слово «годовой» исключить.

2. Настоящее Указание вступает в силу по истечении 7 (семи) рабочих дней со дня официального опубликования.

Председатель                                                                                                                      В. ТИДВА

г. Тирасполь

   4 июля 2025 года

№ 1609 - У

Согласовано:

Первый заместитель Председателя Правительства

Приднестровской Молдавской Республики –

министр экономического развития

Приднестровской Молдавской Республики                                                            С. ОБОЛОНИК